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Forpligtelsens tid 
 
Jeg holder meget af aviser. I alle former -vores egen her i byen, de 
daglige og den ugentlige weekend avis som kan holde hele ugen. 
Aviser af papir, som man kan klippe ud af, gemme artikler fra, som 
man kan læse og lade sig inspirere af. Et af de emner jeg følger 
med interesse, er det stigende antal artikler, om det samfund vi 
kender, men som på forskellige punkter langsomt synes at ændre 
sig: velfærdsstaten. Den som generationer før os har kæmpet for, 
og som synes langsomt at ændre karakter. Sundhedsområdet 
som viser sig anderledes med det store antal private sundhedsfor-
sikringer, klimaet som vi alle har et ansvar for, økonomien som kan 
synes mere og mere abstrakt, det digitale liv som nærmest kan 
opleves som en parallel verden og som indimellem synes at inva-
dere mange sammenhænge… heldigvis ikke livet på havnen her i 
byen… endnu måske.   Også de nære relationer tales der om, er de 
truet gennem den endeløse strøm af holdninger som tilkendegi-
ves og som kan forekomme udmattende? Er samfundet som vi 
kender det ved at bryde sammen? Det spørgsmål tager forfatter 
Theis Ørntoft livtag med i sin nyeste bog ’Jordisk’.  Og det er et 
godt spørgsmål i en tid hvor der har været talt meget om at et-
hvert menneske skal være unik, enestående og føre sine potenti-
aler ud i livet. I et interview udtaler han: ” Individet har fået en alt 
for stor betydning i vores tid. De fleste mennesker i den privilege-
rede del af verden lader til at opleve sig selv som ekstremt vigtige 
og unikke. Og det tror jeg ikke, er kompatibelt med bæredygtige 
fællesskaber over tid”. 
 
Jeg tænker, det er et opråb til os alle: at give en tanke til fællesska-
berne, hvor og hvordan lægger vi vores tid og væren dér, gør vi 
noget for andre?  Forpligter vi os i stort og småt? En anden forfat-
ter der er inde på noget af det samme Katrine Marie Guldager, 
hun taler i sin nye bog også for, at vi skal have fat i fællesskabet 
igen, at vi må kæmpe for andres virkelighed og ikke blot vores 
egen, at vi må tale om andet end om os selv, men rette blikket 
udad.                                                                                                  Fortsættes! 
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Det er blot to små eksempler på, at der i tiden nu kan ligge noget 
af en overbelastning i livet for det enkelte menneske.  Læser man 
den franske forfatter Houellebecq så peger hans bøger på at sex, 
antidepressiver og penge er det nutidens mennesker fylder sit liv 
med.   Det er derfor spændende, at der i højere grad i vores medier 
peges på fællesskab, forbundethed og forpligtelse som noget vi 
måske ikke alene kan savne, men som samfundet i den grad får 
og har brug. 
 
Og så er jeg fremme ved den bog, jeg holder så meget af og som 
rummer så meget visdom: biblen. Ikke bogen i sig selv, men for-
tællingerne om at være menneske, budskabet som altid peger 
udad mod de andre, mod familie, venner, arbejde, interesser, alle 
de fællesskaber vi kan høre til i – og så det éne hvor vi alle hører til: 
hos Gud.  For mig er det altid et godt sted at begynde, så står vi på 
fælles grund. 
 
I kirken hører vi de gamle tekster og der ved man nok, at menne-
sket er relationelt og lever af, at der er nogle omkring der vil støtte, 
skærme og værne om den. Her hører vi, at det ikke er vores egen 
selvudfoldelse der er hellig, men noget større, noget der har mere 
ånd. 
 
Sensommer og efterår – min yndlingsårstid - kommer os venligt i 
møde og giver plads til, at vi kan mødes i et hav af sammenhæng, 
måske kaste os ind i noget frivilligt arbejde så byens sammen-
hængskraft holdes levende, tale med hinanden, flette liv og tan-
ker – og tænde et lys på morgenbordet – så håbet holdes levende. 
Håbet om et godt, meningsgivende fællesskab, hvor vi især for-
pligter os på hinanden. 
Sognepræst Charlotte Paaskesen 
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Indskrivning konfirmation 
Kristi Himmelfart   
 
Kristi Himmelfartsdag torsdag 9 maj 2024 er der konfirmation. 
Som I ved, har vi ikke længere Store Bededag, men vi har i stedet 
valgt at lægge konfirmation Kristi Himmelfart kl. 10.30.  
 
For dem der ønsker at blive konfirmeret i Taarbæk kirke, går der 
et forløb forud for festen. Vi mødes en gang om ugen, taler om 
alle de store fortællinger, historie og værdier og lytter til præsten 
og hinanden. Vi mødtes onsdage fra kl. 16.00 – 17.00.   
  
Tilmelding til konfirmand forberedelse er: onsdag 20. septem-
ber 2023 kl.16.00 på kontoret ved kirken.  
 
 
Børne- Gudstjenester  
”Det er for børn – fortælling, sang og leg ” 
  
Lørdag 16 september kl. 11.00 ”Høst” 
Det foregår i præstegårdshaven …. Vi samler æbler, binder neg – 
hører fortælling om æbler, slanger og træet i haven … paradisets 
og vores egen…. 
 
Bagefter er der bål, æblekage, te, kaffe og juice – måske en høst 
leg…. 
 
Lørdag 4 november kl. 15.00 ”Allehelgen” 
Vi mødes lige inden for lågen på kirkegården – så skal vi rundt på 
kirkegården og høre fortællinger om nogle af de sjove, kloge, 
dejlige mennesker som ligger her…  
 
Til slut går vi ind i kirken og tænder lys og synger en sang…  og 
hører musik…  
 
Bagefter er der suppe og brød på kirkegården. 
 

Taarbæk Kirke fortsættes side 6 
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Salon for tid og eksistens  
Torsdag d. 28. september 2023 kl. 19.30 -21.30 

 
Tove Ditlevsen – set med nye 
øjne 
v/Forfatter Jens Andersen 
Den prisvindende og anerkendte 
biografi-forfatter Jens Andersen 
fortæller i sit underholdende fo-
redrag om Tove Ditlevsen. 
 
 
 

Tove Ditlevsen har de seneste år fået en ny storhedstid med in-
ternational succes, og hendes litteratur var da også på mange 
måder forud for sin tid. Hun brugte sit eget liv – psykisk sygdom, 
misbrug og nederlag – nådesløst i sin litteratur. Og samtidig var 
hun en stor humorist, der brugte ironi og sarkasme som et våben 
i et forfatterskab, der var rigere og mere vidt forgrenet end de 
fleste aner. 
 
Med udgangspunkt i sine nye, anmelderroste bog DITLEVSEN ta-
ger Jens Andersen tilhørerne med ud i både kendte og ukendte 
dele af Tove Ditlevsens kunst. Med en række nye kilder – private 
breve, manuskripter, glemte digte og selvbiografiske avisskrive-
rier – tegner han på halvanden time det hidtil mest nuancerede 
portræt af én af de største i dansk litteratur. 
Jens Andersen er ph.d. i nordisk litteratur fra Københavns Univer-
sitet, og han har blandt andet modtaget Georg Brandes-prisen, 
Weekendens Litteraturpris, Søren Gyldendal-Prisen, Læsernes 
Bogpris og Blixen-prisen for sine mange bøger. 

Taarbæk Kirke fortsættes side 7 
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Torsdag d. 23. november 2023 kl. 19.30-21.30 
 

Foredrag om at være menneske, 
sorg og livshåb 
v/Hospitalspræst Lotte Mørk 
Hospitalspræst med dybdegående 
budskaber om død, sorg og mag-
tesløshed. 
Lotte Mørk er blevet en stærk 
stemme i debatten om emner 
som sygdom, død, sorg og eksi-
stentielle temaer som håb, me-
ning, skyld, skam, kærlighed, en-
somhed, angst og meget andet i 
velfærdssamfundet. 

 
Livet kan ikke altid fikses og ordnes. Derfor sætter Lotte fokus på 
mødet mellem liv og død, livsmod og afmagt, glæde og sorg, der 
er uomgængelige vilkår i vores liv. Det er alle skilleveje og følel-
ser, som vi kan møde ved sygdom, død og ensomhed. Midt i vo-
res selvsikre, travle og kontrollerede hverdag vælger Lotte at få 
dig til at standse op og møde afmagten. 
 
Det kan vi nemlig godt tåle, mener Lotte. Vejen til lykke går ikke 
nødvendigvis gennem tidens selvhjælpsbudskaber, og et godt liv 
er ikke et quick fix af hurtige trin for trin-råd. Giv dig i stedet tid til 
fordybelse og ro i Lottes foredrag. 
 
Med Lottes teoretiske baggrund som cand.theol. og nuværende 
job som hospitalspræst på Rigshospitalet har hun dannet gro-
bund for at tage diskussionen om, hvordan vi moderne menne-
sker skal håndtere, at livet hører op før eller siden. I Lottes fore-
drag vil hun komme med tankevækkende og udfordrende ideer 
om døden og vores magtesløshed overfor netop dette. 
Lotte er forfatter til bogen “På en måde skal vi dø” (2016), hvor 
hun også gør op med tabuet og konfronterer livets mange skyg-
gesider. 

 Taarbæk Kirke fortsættes side 8 
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Gudstjenester 
 
September 
Søndag 3 september kl. 10.30: Anita Brændsgaard Bennetsen 
Søndag 10 september kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 17 september kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 24 september kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
 
Oktober 
Søndag 1 oktober kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 8 oktober kl. 10.30: Marie-Louise Impgaard Sørensen 
Søndag 15 oktober kl. 10.30: Marie- Louise Impgaard Sørensen 
Søndag 22 oktober kl. 10.30. Marie-Louise Impgaard Sørensen 
Søndag 29 oktober kl. 10.30; Charlotte Paaskesen 
 
November 
Søndag 5 november kl. 10.30: Allehelgen Charlotte Paaskesen 
Søndag 12 november kl. 10.30: Marie-Louise Impgaard Sørensen 
Søndag 19 november kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
Søndag 26 november kl. 10.30: Charlotte Paaskesen 
 

Taarbæk Kirke fortsættes side 9 
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Babysalmesang  
Der starter nyt babysalmesangshold tirsdag den 29. august 
2023 kl. 10:00. 
Herefter: 
− tirsdag den 5. september kl. 10:00 
− tirsdag den 12. september kl. 10:00 
− tirsdag den 19. september kl. 10:00 
− tirsdag den 26. september kl. 10:00 
− tirsdag den 3. oktober kl. 10:00 
− tirsdag den 10. oktober kl. 10:00 
− tirsdag den 24. oktober kl. 10.00 
 
Babysalmesang er for alle der har børn mellem 3-12 måneder. I 
hver sæson foregår det over 8 gange i kirken og er gratis.  
Det handler om: 
− At synge for dit barn 
− Synge sammen med andre forældre 
− Bevæge dig med dit barn og blive bevæget 
− Der vil være stille musik og muntre flyveture 
Måske er det noget for jer, og I givet fald er I hjertelig velkomne! 
Tilmelding og oplysning om tider kan ske hos sognepræst Char-
lotte Paaskesen på mail cgp@km.dkeller telefon 39 63 02 71. 
 

Taarbæk kirke fortsættes side 10 
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Adresser  
(Alle med postnummer 2930 Klampenborg) 
 
Kirkegårdskontoret: Edelslundsvej 10, tlf. 40 17 24 43,  
• mandag til torsdag 08.00-14.00 
• fredag til 13.00.  
Mail: taarbaekkirke@mail.tele.dk  Kirkegårdsgartner Jan Laursen. 
 
Sognepræst: Charlotte Gamborg Paaskesen, Edelslundsvej 2,  
tlf. 39 63 02 71 eller 24 24 23 00. Træffes alle dage undtagen man-
dag som er fridag. Mail: cgp@km.dk 
 
Organist: Carl Ulrik Munk-Andersen, tlf. 40 11 10 60, 
mail: carlulrik@gmail.com  
 
Kirketjener: Orla Jensen, tlf. 29 40 24 43,  
mail: orljen85@gmail.com  
 
Menighedsrådsformand: Lars Heilesen, Edelslundsvej 8, 
tlf. 29 64 70 08. Mail:  lh@advokatlarsheilesen.dk 
 
Næstformand: Martin Court Frost Sørensen, 
Taarbæk Strandvej 91 C, 3. / 61 55 05 53, 
 
Kirkeværge: Viviane Mortensen 26 80 65 90. 
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Taarbæk Fritidsfisker Laug 
 
3. juni afholdt Lystfiskeriforeningen fiskekonkurrence og 
efterfølgende generalforsamling. 
 
Vejret var med os, men man kan næsten som sædvanligt sige, at fiskeriet 
var lidt sløvt på sundet den dag. 
Der blev dog fanget lidt små torsk, og alle havde en dejlig dag på vandet i 
det gode vejr. 
 
Efterfølgende var der generalforsamling i Akvariet, med lækkert 
smørrebrød, godt selskab og en lille én til. 
 
Der blev fundet to vindere på dagen, som begge havde fanget  
Torsk, der vejede det samme. Så stort tillykke til Bettina og 
Østergård, som nu får indgraveret deres navne ind i Kurts Mindefad. 
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Barakken 
 
Åbent hus i Barakken 
Vinen skal høstes og det er lang tid siden vi har inviteret, så sæt kryds i kalende-
ren til 
Vinhøst - søndag d. 8. oktober klokken 17. 
Så håber vi på godt vejr, og byder på lidt til ganen til alle. Da vi kender vores 
medlemmer, kan det godt være, at vi sætter en grænse for de gratis våde varer, 
så vi ikke lænser klubkassen.  
 

 
 
Generalforsamling - den er ikke rigtig kommet i gang efter Coronaperioden. 
Det må vi råde bod på, og på venlig opfordring af mange, er det nu også tid til 
at opkræve kontingent. 
 
Jeg har fået et del klager fra medlemmer, der er utilfredse med, at de ikke bli-
ver opkrævet, - det må vi råde bod på. Husk derfor mobilen eller indbetal gerne 
via bankoverførsel, som angivet nedenfor. 

Fortsættes! 
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Generalforsamling søndag 8. oktober klokken 16. 
Mon ikke vi kan klare det på 1 time? 
Formelt set er det vel kun medlemmer, der kan stemme til GF, men alle er vel-
kommen til at deltage. 
 
Vi trænger til nyt blod i bestyrelsen, så læg hovederne i blød.  
Det er ikke, at vi ikke vil mere, men vi har været på et stykke tid og er nok ble-
vet lidt rustne. Måske er det tid for nye kræfter? 
 
Forelæsningsrække fra Århus Universitet  
Vi starter 19. september klokken 19. 
Der er god tilslutning, og vi får endda besøg af udenbys, der har set opslagene 
på nettet og som foretrækker Taarbæk frem for Lyngby Bibliotek, der er nær-
meste konkurrent. Når tiden nærmer sig, skriver vi på Facebook. 

 
 

 
 

 

KONTINGENT BARAKKEN 2023 
• 100 kr. for 18 – 24-årige. 
• 200 kr. for 25-årige og der-

over som enkelt person. 
• 300 kr. for en hel husstand. 
• Nøglebrikker kan købes for 

50 kr. 

Bankoverførsel til 
regnr/konto: 

(husk at skrive en note med 
navn) 

 
9570 –  
11 662 560 

Mobil Pay tlf.: 
(husk at skrive en note med 

navn) 

34453 

Kontant 
til Glen Volkers, Taarbæk Strandvej 95, 

2.th.tlf. 40 526 591 
Nye medlemmer: Husk at skrive en note med navn, 

adresse, tlf. og e-mail 
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MoleNyt 

fra Taarbæks største havn 

 
August 2023 

Gæstebåde 
Ved udgangene af juli måned har vi haft ca. 450 gæsteovernatninger, 
hvilket er ca. 125 færre end sidste år. Det er nok den vådeste og mest 
blæsende juli i mands minde, som er hovedårsagen. Men nogle svenske 
gæster er sikkert også blevet hjemme på grund af deres lave kronekurs. 
Desuden har manglen på købmand også haft betydning.  
 
På nationalitet fordeler gæsteovernatninger sig med cirka 300 danske, 
120 svenske, 23 tyske og 2 hollandske. 
 
Arrangementer 
Kulturcenteret afholdt igen i år ”Jazz på Havnen”. Som altid en stor suc-
ces tilsmilet af godt vejr og mange gæster. 
 
Inden Skt. Hans var der delte meninger om, hvorvidt det var en god idé, 
at lade Danmarks Radio transmittere direkte fra havnen på TV. Skt. Hans 
Komiteen besluttede dog at sige ja tak, og bagefter synes vi, at der var 
flest positive kommentarer, hvilket vi naturligvis er glade for. Næste år er 
vi tilbage med vores gode gamle koncept med Etnisk Rock osv. Dog ser 
det desværre ud til, at vi ikke længere får lov til at have fyrværkeri på 
havnen. Der gælder et forbud mod at affyre fyrværkeri tættere på strå-
tækte huse end 200 meter. Denne regel har eksisteret længe, men vi har 
hidtil fået dispensation mod at have brandvagter og -bil klar på havnen. 
Denne dispensation kan vi ikke længere få. 
 
Lyngby Svømmeklub afholdt igen i år ”Swim Camp” for klubbens yngre 
medlemmer. Denne gang i hele to uger i begyndelsen af juli. Havnen stil-
ler bad/toiletter og oplagsplads for udstyr til rådighed. Desuden låner 
klubben Akvariet på skolen. Vi støtter op om arrangementet, for at børn 
kan lære at svømme så tidligt som muligt. På mange skoler er svømme-
undervisning skåret helt væk, så dér lærer børnene ikke at svømme. Der 
var mange glade børn og godt vejr, så vi håber og forventer at arrange-
mentet vil blive fortsat. Desværre udløste det også en alarm og udrykning 
med helikopter og redningsfartøjer, da nogle af de fjerneste deltagere 
blev antaget for at være i livsfare.                                                Fortsættes! 
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Loppemarkedet blev igen i år en stor succes, og nogen havde lavet me-
get præcise aftaler med vejrguderne. For dagen forløb i fint gråvejr med 
masser af kræmmere og store handler. Da al oprydning så var overstået 
klokken cirka 17, begyndte det at regne temmelig kraftigt – god timing       
 
Som noget nyt og spændende 
havde loppemarkedet besøg 
af Jeppe Eisner og andre 
kunstnere med ”Moars Ark”, 
hvor de holder kunstner work-
shop for børn og voksne. Det 
gik så godt, at Jeppe fortsatte 
workshoppen om søndagen 
for de ivrige. 
 
Bådoptagning 
Bådoptagning vil foregå efter 
samme læst som tidligere år 
med et antal faste dage i okto-
ber og november. 
Statistikken siger dog, at de fleste bådejere ønsker at få båden på land 
senere og senere på året. Derfor lægger vi nok de første optagninger i 
slutningen af efterårsferien. 
 
Kroen har ikke længere bygge-/oplagsplads på havnen, hvorfor der igen 
kan køres frit frem og tilbage med kranen samt stilles både på kajen 
foran kroen. Derfor vil der nok ikke blive behov for at stille både på land i 
Skovshoved den kommende vinter. Yderligere information og ”tilmelding” 
vil blive kommunikeret via mail direkte til bådejerne, når vi kommer lidt 
tættere på. 
 
Molernes tilstand 
Som nogen måske husker, satte stenene sig på dele af søndre og nordre 
mole efter stormen Malik. Da det er meget dyrt at anlægge nye moler og 
alligevel ikke giver 100% sikkerhed mod lignende skader, besluttede vi at 
foretage reparationer, som det er blevet gjort i årtier. Disse reparationer 
samt flytning af ”udhalerpæle” i yderbassinet blev lavet i foråret, så molen 
har været fin og tilgængelig det meste af sommeren. Desværre havde vi i 
starten af august hårdt vejr med skiftende høj- og lavvande. Dette fik ste-
nene andre steder til at sætte sig. Så nu må vi i gang igen, øv     

Fortsættes! 
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På billedet ses i forgrunden reparationerne fra 
foråret og de seneste sætninger i baggrunden. 
 
Genetablering af Taarbæk Rev 
Det har trukket lidt ud med at få alle tilladelser 
på plads for genetablering af Taarbæk Rev. 
Men i midten af juni gav Kystdirektoratet den 
endelige tilladelse til Miljøministeriet. Så nu 
venter vi bare på, at arbejdet går i gang – for-
venteligt til efteråret. Havnen er ikke involveret i 
projektet, men er blevet hørt i et par spørgsmål. 
Den røde markering på søkortet nedenfor viser 
området, som bliver det fremtidige rev. 
 

 
Havnefogeden 

 

 
Taarbæk Havn, ukendt årstal 
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THAK – Taarbæk Havkajak Klub 
 
I forsommeren nåede vi en række fine ture i kajakkerne. Vi var blandt andet 6 
padlere, som den 18. juni lagde kajakkerne på taget af bilerne og kørte til Tore-
kov Sverige, en time nord for Helsingborg. Herfra padlede vi ud i Kattegat og 
over til Hallands Väderö – den absolut nærmeste klippeø – målt fra Taarbæk. 
 
Jørgen Dall i klub kajak i Kappelhamn på Hallands Väderö 

Det er en spændende klippeø. På vestsiden af øen padlede vi længe rundt 
blandt en flok på ca. 50 sæler, heraf mange unge, som var mindst lige så nys-
gerrige som os. Vi var hele vejen rundt og i land 2 steder. Sandhamm og 
Kapplhamn, som nok er kendt af mange Taarbæk Sejlere fra TS. 
  
Apropos Sejlklubben, så har TS bestyrelse indvilget i at afgive nogle af de ube-
nyttede kajakpladser i kajakburet, således at THAK kan disponere over hele ka-
jakburet. Det er vi meget taknemmelige for, for THAK har efterhånden en me-
get fin og voksende samling af rigtig gode kajakker, som vi gerne vil passe me-
get på. Vi har stadig kun plads til klubbens egne kajakker. Til gengæld kan klub-
bens medlemmer frit vælge mellem mange forskelligartede kajakker, der passer 
til næsten enhver vægtklasse og ethvert færdighedsniveau. 
 
Måske er der nogle, der længe har overvejet, at de gerne vil i gang med at ro 
havkajak. I givet fald er det værd at sætte tid af til næste forårs kajakkursus. Vi 
vil gerne kunne planlægge frigivelseskursus i begyndelsen af sæsonen, så nye 
medlemmer får mest muligt ud af sæsonen. Hvis du overvejer at være med, så 
kontakt gerne klubben på mail kajak.thak@gmail.com eller ring til klubbens for-
mand Henrik på 27640798, så vil vi kunne op-
lyse datoerne for næste års kursus i god tid. 
 
Bedste hilsener 
Henrik Kofoed Jacobsen   
Formand THAK 
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Kære medlemmer, Taarbækkere og venner af klubben 
 
Når jeg skriver dette indlæg, er der kun gået en lille uge fra vi holdt vores årlige 
klubmesterskaber- og hvilken dag det blev!  
 
Man må sige, vi ramte den helt rigtige dag at afholde konkurrence og fest på. 
Hele ugen op til oplevede vi skybrud på daglig basis, og mandagen efter festen 
ramte stormen ”Hans” med vindstød af orkanstyrke, +80 cm vandstand og 60 
mm regn på et døgn.  
 
Lørdag artede sig dog rigtig fint, og vi havde helt fladt vand til afholdelse af kon-
kurrencerne, som kunne skydes i gang kl. 10.00 efter indskrivninger kl. 09.00. 
Sidste år synes jeg, det var lidt en skam, at den største deltagerrække i konkur-
rencerne var Herrerækken. Dette var der heldigvis blevet lavet om på i år, så vi 
havde klart flest unge løbere på vandet. Og hvilken indsats de alle lagde for da-
gen. Konkurrencerne var generelt ret tætte, og det bliver spændende at se, 
hvem der driver det til mest de kommende år. Jeg tror, vi går nogen spæn-
dende år i møde rent sportsligt.  
Ud over vinderne af de forskellige kategorier fik vi ligeledes kåret årets Fighter. 
Det er en vigtig pokal, da den går til en person, som har givet den en ekstra stor 
indsats, udvist stor fighterånd, og generelt blot er et kæmpe aktiv for klubben. 
Her gik prisen til en af de yngste løbere, nemlig Elliot Knauer som virkelig går til 
den på vandet. Jeg kan ikke lade være med at tænke tilbage på Ellen, som vandt 
prisen for et par år tilbage (ligeledes som en meget ung løber), og i år stod hun 
øverst på skamlen igen i juniorkonkurrencerne. Så man kan jo kun konkludere, 
at det betaler sig at være en fighter        
 
Men alle vinderne fortjener en kæmpe applaus for deres indsats:  
Junior Kølvandskryds: Ellen Margrethe Lund 
Junior B-Bane: Sofia Hjortkjær 
Junior A-Bane: Hubert Martsensen-Larsen 
Senior Kølvandskryds: Christopher Brygger 
Senior A-Bane: Bernhard Martensen-Larsen                                                Fortsættes! 
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Resten af dagen forløb lige som den skulle, med rigtig stor tilslutning fra folk i 
alle aldre. Der var hoppeborg på Jollehavnen, der blev sejlet ringe og sniger på 
vandet, og sidst men ikke mindst blev der hygget og samlet op på folks ferieop-
levelser. Personligt synes jeg det er en fornøjelse at se, hvordan Vandskifesten 
kan være et samlingspunkt og binde knude på sommerferien, inden alle begyn-
der i skole og på job igen.   
 
Senere på aftenen fortsatte vi de gode tangenter med en stor middag for ca. 
220 voksne. Selvom det kortvarigt blæste op fra øst, blev det aldrig for alvor 
koldt, og da dagen løb på hæld, blev det vindstille igen. Vi havde derfor en dej-
lig middag i rolige omgivelser, og efterfølgende blev der spillet op til dans for 
hele byen. Personligt synes jeg festen ramte et godt niveau, hvor der var mas-
ser af glade gæster, dog uden det på noget tidspunkt var for presset. Jeg kunne 
også se, at der var mange Taarbækkere, som havde svært ved at sende sig selv i 
seng, hvilket jo tyder på en god fest        
 
Inden vi takker af, skal der lyde en stor tak til en lang række mennesker, som 
muliggør denne dag. Først og fremmest til alle de frivillige som på hver deres 
måde hjælper i dagene op til, under selve dagen og om søndagen i forbindelse 
med oprydning. Uden jer var det simpelthen ikke muligt. Ligeledes skal der lyde 
en stor tak til alle sponsorere som har ydet gaver til lotteri og løberpræmier. 

 Fortsættes! 
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Det er fedt at se hvordan lotteriet stadig kan være et tilløbsstykke. Det skyldes 
udelukkende, at der er så mange fede præmier at hente. Så kæmpe tak til alle 
der har bidraget. Sidst men ikke mindst skal lyde en stor tak til vores to hoved-
sponsorer. Claus Borg & Heilesen har vi jo haft fornøjelsen af i mange år efter-
hånden, og deres konstante støtte er fantastisk for en klub som vores. Dertil fik 
vi i år ny bådsponsor i form af Blackbird Media, som drives af to unge Taarbæk-
kere. Det er virkelig fedt at se, hvordan en relativt ung virksomhed kan og vil gå 
ind og engagere sig i lokal sport. Vi siger kæmpestort tak og håber på et langt 
og godt samarbejde.  
 
Tilbage er der blot at sige, at sæsonen langt fra er slut endnu. Selvom det lyn-
hurtigt lugtede af efterår, håber vi fortsat på Indian Summer som gør det muligt 
at stå en del mere på vandski, inden sæsonen for alvor går på hæld.  
 

Vi glæder os til at se jer på broen. 
Bestyrelsen Taarbæk Vandskiklub. 
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SKOVVEJ 2  //  KLAMPENBORG  //  39 64 02 52  //  CBE@CLAUS-BORG.DK

”EFTER REGN KOMMER SOLSKIN”
Vi håber, at I alle har haft en dejlig sommerferie.
 
På trods af det meget varierende vejr har vi oplevet et særdeles tilfredsstillende salg 
af boliger i Taarbæk både hvad angår lejligheder og villaer hen over sommeren. 
 
Vi ønsker tillykke til de nye tilflyttere og byder jer velkommen til vores dejlige 
Taarbæk.
 
Vores køberkartotek er fyldt med ønsker om lejligheder, små huse og store huse i 
alle prisklasser. overvejer du at sælge - så er tidspunktet nu perfekt.
 
Det kan også være at din nuværende bolig er blevet enten for stor eller for lille - 
måske kan vi finde et match i vores byt og flyt kartotek.
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TAARBÆK STRANDVEJ 65C, 1. TH.2 LEJLIGHEDER I TAARBÆK HAVE

SOMMERVEJ 3 STRANDVEJEN 621

TAARBÆK STRANDVEJ 140 TAARBÆK STRANDVEJ 116

SKOVVEJ 2  //  KLAMPENBORG  //  39 64 02 52  //  CBE@CLAUS-BORG.DK

SOLGT
SOLGT

STRANDVEJEN 683B, ST. & 1. TAARBÆK STRANDVEJ 105G
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Nyt fra Taarbæk Kulturcenter 
 

 

 
TAARBÆK JULEMARKED 
LØRDAG DEN 26. NOV  
                                                                                   
…BOOK DIN JULEBOD NU!  
 

 
BYENS TOP-HYGGELIGE MARKED * BODER TILBYDER DE BEDSTE GAVEIDEER OG TING 
TIL PAKKEKALENDEREN * IKKE ET LOPPEMARKED * EKSKLUSIVE TING OG SAGER * 
MÅSKE HAR DU SELV LAVET DINE JULEVARER. * ELLER DU HAR EN BUTIK I FORVEJEN * 
TØJ, KERAMIK, SMYKKER MM.  
 
BOOK DIN JULEBOD VIA MAIL: KULTURCENTER@GKOM.DK 
 
 

 
EFTERÅRETS KULTUR-DATOER:  
 
14. september:  Generalforsamling og kulturoverraskelse  
  5. oktober:   Fællesmiddag og kultur   
  2. november:  Fællesmiddag og kultur  
26. november:  Årets julemarked  
  7. december:  Julemiddag og det store Taarbæk-julebanko… 
 
 
FØLG TAARBÆK KULTURCENTER VIA FACEBOOK: 
www.facebook.com/Kulturcenter 
 
Kulturarrangementer i Taarbæk er for eksempel: 
Debatter om tidens emner, koncerter, loppemarked, quizaftener, smageaften, 
julemarked, film, mød forfatteren bag bogen, skuespil, bankoaften, middage… 
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have lyst … også til at møde de 

–
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med. Men vigtigst af alt. Tag det gode humør med … det deler vi meget 
gerne! Generalforsamlingen foregår på Taarbæk Skole i “Akvariet”. 
Dagsorden ifølge foreningens vedtægter …
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Taarbæk Sejlklub    
 
  
Verdensmesterskabet i Yngling blev gennemført i juli i Sundby med 48 deltagere 
fra hele verden og med ikke mindre end 5 både fra Taarbæk. Desværre uden 
topplaceringer. Stævnet strakte sig over 4 aktive dage, men med meget veks-
lende vindforhold. De to første dage var med meget frisk vind, som gav fordel til 
de ”tunge” besætninger. Det gik især ud over Jørgen Ring, som traditionen tro 
havde den lille Aleksander med fra juniorafdelingen. Da vinden lagde sig, fik de 
til gengæld en fortjent 1 plads, som desværre ikke rakte til meget i den samlede 
stilling. Bedste båd fra Taarbæk blev Dean på en 16’ende plads. På hjemmesi-
den findes en resultatliste og en række fine billede, som tydelig viser, hvor godt 
en yngling med tre granvoksne mænd om bord klarer sig i 10 m/s vind! De fylder 
godt i så’en bette båd! 
 
Deadline for denne udgave af Taarbæk ny ligger desværre lidt akavet, for der 
kommer til at ske en masse ting fra nu af, som vi ikke får med. Klubben arrange-
rer Danmarksmesterskaber for Spækhuggere i weekenden 18-20 august. Et 
stort arrangement med telt på havnen og generelt meget liv omkring. Og så er 
der det klassiske Taarbæk Rev rundt, årets store havkapsejlads, med Bombay 
Safire på kajen, uddeling af Tuba klenodiet og bespisning bagefter. 
 
Seniormesterskaberne i slutningen af september, hvor vi samtidigt har begge 
vores J 70’ere til Danmarksmesterskaber i Sønderjylland. Og ---og----, men det 
er altså alt sammen noget, man kan læse om i næste nr. af Taarbæk Nyt 
Så nu til noget helt andet! 
 
St. Hans på havnen i år var overtaget af Danmarks Radio med medbragte vær-
ter og sangkor. Det hele blev transmitteret og fik vores lille by velfortjent på 
landkortet som et af de steder, hvor man virkelig gør noget ved det, på årets 
længste dag. 
Havnefogeden var blevet bedt om at skaffe en fra byen, som kunne fortælle lidt 
om, hvad byen var for en størrelse. Sådan kom det, at sejlklubbens formand fik 
jobbet som byens ”sureste gamle mand” (jf. Asger Havnefoged!) og by-fortæller i 
udsendelsen. Optagelsen strakte sig over flere timer, som blev skåret ned til 5 
minutter i udsendelsen. Der ligger altså stadig en god bid rå film med skrubtud-
ser om Taarbæk og jer alle sammen på arkiverne! Lad dem bare blive der. 
Men et af de emner DR blev ved at kredse om var: Hvad er en ”Rigtig Taarbæk-
ker” Og hvornår er men ”inte en af vore”! 
 
Lad mig sige det med det samme, det kom der ikke noget præcist svar på, men 
en del historie og mange historier: 
 

Fortsættes! 
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Carl Baagø Taarbæk 1856 

(læg mærke til vandstanden. Den har ikke ændret sig meget siden da!) 
 
Omkring år 1600 boede der blot en enkelt fisker her på kysten, men I 1670 ned-
lagde Christian d. 5. landsbyen Stokkerup og lavede hele skoven bag ”Thors-
bæk” om til en jagtskov. Og nu lå der 12-15 huse med et tilsvarende antal små-
kårs fiskere med familier. Der lå også en slags kro på stedet, hvor man kunne få 
hjemmelavet øl og plukfisk. Så en kro på havnen rækker altså langt tilbage. 
Men så, - en mørk efterårsnat - (iht. fortællingen) strandede der en italiensk Brig 
på Taarbæk rev. De italienske matroser blev reddet af fiskerne og slog sig 
ned—Så rigtige Taarbækkere har altså siden haft italiensk blod i sig! Der kan 
være udvandet en del, men Ole Vester er klart en af dem. Han kan også tale det 
oprindelige syngende Øresundssprog. (Der lyder lidt som bornholmsk) Og ser 
man godt efter, har klubbens husmester Anton Vester også et tydeligt italiensk 
kontrafej!  
Senere kom taarbækkriteriet til at handle om ens tilknytning til de oprindelige 
fiskere, og om hvor mange generationer ens familie havde boet i byen. Mindst 
tre! Eller meget laaang tid, blev der sagt. Her kommer så lige fortællingen om en 
gammel bekendt, som døde forleden år efter næsten 70 år og flere generationer 
bag sig som bosat i byen. Da klokken lød fra kirken en solskinsformiddag på 
havnen lød spørgsmålet ”hvem er det nu der skal begraves? - Jo det er ham 
den nye, var svaret!!” 
Formanden selv har en bedstefar, som var præst i byen, og en mor som var 
sundhedsplejerske her. Han blev medlem af sejlklubben i 1950! Men det er ikke 
nok. Jeg er ny og har siden 1978 boet ”oppe hos” Malermestrene Wiggers (som 
jeg købte huset af den gang). Nu bor jeg oppe hos pastor Grosbøll, som lejede 
sig ind i baghuset. Så lad bare vær’ med at tro noget! 
 
Men udsendelsen kom heldigvis med en lidt selvbestaltet konklusion. Man er 
”rigtig Taarbækker”, når man over tid har engageret sig i byens liv. Har været  

Fortsættes! 
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aktivt medlem i en af byens utallige foreninger. Har lavet Taarbæk Nyt. Og udelt 
dem- til fods! Har sat flagstænger op. Har lavet kulturaften med middag til byens 
borgere hver måned. Har arrangeret fodbold på ”den kongelige” oppe i Dyreha-
ven. Har lavet ”vandskifest”. Har lavet gule ærter med kogeflæsk til de gamle i 
ældreboligerne og har bistået med alle de mange aktiviteter som gør byen til 
noget særligt. 
Som Charlotte Præst siger: Det er en stæk by! Man engagerer sig. Man hjælper 
med efter evne. Sådan er det. Punktum! 
Vil I lige have en test? Hvis man ikke er fra byen, kan man gå fra Bellevue til 
havnen på 8 minutter. Hvis du er rigtig taarbækker, tager det ikke under 20 mi-
nutter, for der er altid nogen man møder, som man lige skal tale med! 
 
Med sensommerhilsner 
Formanden 
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TAARBÆKFISKERES SANGKOR BRAGE 
 
En kort, en lang, en node, en sang - for nu går 
sæsonen i gang. 
 
Brage tager hul på en ny sæson torsdag d. 7. september.  
Vi mødes i Bindesbøl kl. 19.30 og synger og hygger i 2 timer.  
 
Vil du være med, skal du være så velkommen. 
Det kræver intet nodekendskab, men en god portion humor og lyst til at sætte 
dig selv på spil. 
 
Vores første optræden i denne sæson bliver  
Fyraftens-fællessang den 5. oktober kl. 17.00 - 17.30. 
Det foregår i Klatten på skolen. Alle er velkomne til at lytte og synge med. 
Og senere på sæsonen får vi lejlighed til at synge julen ind for alle i Taarbæk. 
 
Der er masser af gode oplevelser forude - så vi glæder os til at se dig! 
 
Bedste sanghilsner 
korleder Pernille       
 

 
 

Billede fra en af Brages talrige optrædener. 
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TAARBÆK BORGERFORENING 

 
”Sommeren er forbi nu, og den nærmest fløj afsted…” C.V. Jørgensen 
 
SÆT KRYDS I KALENDEREN – GENERALFORSAMLING DEN 24. 
OKTOBER 2023. 
Nu nærmer efteråret sig, og dermed også den årlige generalforsam-
ling i Taarbæk Borgerforening.  Den finder sted den 24. oktober på 
Taarbæk Skole.  Vi vil opfordre alle medlemmer til at komme og give 
deres mening til kende – og ikke mindst komme med forslag til de 
emner, som Borgerforeningen skal arbejde med i det kommende år. 
Der vil komme særskilt opslag om tid, sted og med en dagsorden. 
 
Borgerforeningen har den 9. oktober møde med borgmesteren, hvor 
vi har mulighed for gensidigt at berøre de emner, der spiller en rolle 
for byen. Det vil blive emner som parkeringsproblemerne i Taarbæk, 
kystsikring, byens fremtidige udseende, biodiversitet, fjernvarme og 
meget mere.  Hvis I har emner, som I gerne vil have, at vi tager op 
med borgmesteren, så send et par ord herom til 

taarbaekborgerforening@gmail.com. 
 
Sommeren har budt på den meget glædelige nyhed, at købmanden 
genopstår.  Det store fremmøde til købmandens informationsmøde 
vidner om, at der er lokal opbakning, og dermed forhåbentlig et 
grundlag for at drive købmanden.  Vi skal opfordre alle til at bakke op 
om købmanden og lægge så mange indkøb som muligt hos købman-
den. 
 
KYSTSIKRING 
Den 24. maj 2023 var der informations- og dialogmøde på skolen. 
Formand for Teknikudvalget i kommunen Richard Sandbæk bød vel-
kommen og gav en introduktion til grundlaget for arbejdet. Herefter 
kom eksperterne på banen, som hver især gav et indblik i de tekniske 
overvejelser, de juridiske overvejelser, finansiering og til sidst afrun-
dede direktør Kasper Graa Wulff (Lyngby-Taarbæk Kommune). Havde 
du ikke mulighed for at være til stede (begrænsede pladser), så kan 
hele mødet ses eller genopleves på kommunens hjemmeside: 

ltk.dk/borger/miljoe-og-natur/kystsikring/borgerinddragelse 
 
I dette efterår indbydes de oversvømmelsestruede grundejere til 
yderligere dialog, og allerede i august behandler Teknikudvalget og 
Kommunalbestyrelsen en sag vedr. kommunens videre engagement i 
processen. 

Fortsættes! 
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TAARBÆK BORGERFORENING 

 
INDMELDELSE I BORGERFORENINGEN 
HUSK, at du fortsat kan blive medlem af Taarbæk Borgerforening.  Jo 
flere medlemmer jo større gennemslagskraft.  Indmeldelse kan ske på  
 

taarbaekborgerforening@gmail.com 
 
Kontingentet er 100 kr. pr husstand om året, som kan betales via Mo-
bilePay 66915 eller til bankkonto 1551 5768497. Husk at oplyse navn, 
adresse, mailadresse og meget gerne mobilnummer.   

Peter Breum/formand 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Taarbæk Portalen 
www.taarbaek.dk – din indgang til alt i Taarbæk 
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Nyt fra Taarbæk Tennis Klub 
 
Kære læsere                                                               Charlottenlund, den 7. august 2023 
 
Klubbens aktiviteter hen over sommeren er forløbet godt. Her kan nævnes 
sommerfesten, junior grill, holdkampe, åben bane onsdage og mandage, man-
dagstræning for voksne i maj/juni og juniortræningen indtil sommerferien. 
 
Børnenes sommer camp i uge 26 var igen i år en succes. 
Der blev lavet sund og god mad, og ud over tennis blev børnene underholdt 
med andre lege i parken og badeture til stranden. Et super populært arrange-
ment. 
 
Husk kom og se finaler i klubturneringerne. Turneringen for alle lørdag den 
16.9.2023 og 60 plus turneringen den lørdag 9.9.2023.  
 
Vores dygtigste damespiller Katja Vogt 
har igen gjort det rigtig godt. 
I DTV DM udendørs (dansk mesterskab i 
Danske Tennis veteraner regi) vandt  
Katja i sommer +60 guld i single, i da-
medouble med Helle Sehested (TTK) 
(stort tillykke til Helle også) og med Erik 
Seifert i mixdouble.   
Dertil skal lægges at Katja også er in-
dendørs mester i damesingle og dame-
double (også i DTV-regi). Katja er også 
sjællandsmester i single og vandt ITF 
turneringen i Helsingør, ligeledes i 
single i år. 
Vi er stolte over at have så dygtige da-
mespillere i klubben. 
 
Billedet er fra overrækkelse af guldme-
dalje til Katja i DTV DM udendørs. 
 

Fortsættes! 
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Med håb om, at vi på få en rigtig god tennissensommer hermed de bedste hil-
sener. 
Tom Nørskov, formand for bestyrelsen i Taarbæk Tennis Klub 
 
Følg med på vores hjemmeside www.ttk.dk og Facebook  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
Blikkenslager 

Michael Doctor Rasmussen 
RASSER 

Taarbæk Strandvej 59, 1. tv. 
2930 Klampenborg               Mobil 40 59 10 60 

e-mail: michael@vvs-doctor.dk 
 
 



36
FORENINGEN TAARBÆK SØBAD 
 
Bulder og brag, regn i stride strømme, blæst i verdensklasse og væltede træer i 
Cottagen er også dansk sommer – ved vi nu. Hvorfor er vejret så lunefuldt? Og 
hvorfor er som’ren så kort’? Og solen vi elsker, hvorfor gik den bort? (kan nyn-
nes på melodien ’Hvorfor er lykken så lunefuld’       
 
Det går godt i vores lille forening. Vi nyder vores hus og gør, hvad vi kan, for at 
passe godt på det, inde og ude. Udendørsbruserne har været ude af drift, men vi 
har nu fået professionel hjælp til at sørge for, at de fungerer igen. Vi har overle-
vet de kæmpe udgifter, vi havde på el sidste sæson, og vi ser frem til snart at 
tænde saunaen til en mere normal elpris. Vi har netop inviteret en del personer 
ind fra vores lange venteliste, og de blev alle glade for et medlemskab. Vi er en 
lille forening, som holder til i et tiny house med en sauna, hvor der ikke er plads 
til så mange på én gang, og vi skal ikke være flere medlemmer, end at der altid 
er god plads til nuværende medlemmer.  
 
Godt, at vi havde dejligt vejr i noget af maj og juni, så vi ikke helt glemmer, hvad 
gammeldags dansk sommer er. Men som vi alle ved, så lever vejret sit eget liv. 
Og det bliver kun værre, hvis verden ikke snart tager skeen i den anden hånd og 
begynder at tage klimaudfordringerne alvorligt, så vi måske igen får lov at opleve 
sommer, når det skal være sommer, og vinter, når det skal være vinter. Og så 
det ikke kun er noget, vi skal fortælle en da-mormor-var-ung-historie om til vores 
børnebørn. 
 
Hvorom alting er, så går mange af os, der bader året rundt, i vandet ligegyldigt, 
hvordan vejret opfører sig. Når vi altså ikke lige er oppe imod overskyl fra kloak-
kerne i området. Det håber vi, at der snart bliver rådet bod på, så vi ikke kon-
stant skal checke, om der er rødt flag, bare det har regnet lidt.  
 
I Danmark behøver vi ikke at være bekymrede for hajer eller andre farlige fisk, 
men vi har til gengæld enhver baders fjende, brandmanden. Og dem har vi alle-
rede haft en del af i år – kæmpestore, flotte, røde brandmænd. Men av av av, 
hvor det klør og svier, når brandmandens tråde, tentakler, som er beklædt med 
små kapsler med giftstof – kapsler, som sprænger, når tentaklerne smyger sig 
på en kropsdel og giver en brændende fornemmelse i huden. Overleveringerne 
og google har mange gode råd til, hvad man kan gøre, hvis man er blevet 
brændt, fx at man kan skrabe stedet med et dankort og smøre med alskens re-
medier, men ligegyldigt hvad man gør, så tager det for de fleste et døgns tid, før 
smerten er væk. Hverken dankort eller kontanter hjælper. 
 
Lad os krydse fingre for et smukt efterår med Indian Summer. 
f. bestyrelsen i Taarbæk Søbad 
Anne Campbell 
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Taarbæk Samlingen inviterer igen til åbent Hus  
 
Taarbæk Samlingens åbent hus har som tema Flugten til Sverige i oktober 
1943. Vi har taget som udgangspunkt de fiskere fra Taarbæk, som sejlede 
jøder over og om modstandsfolk i Taarbæk. 
 
Når man taler om redningen af over 7000 jøder, må man samtidig nævne, 
at der kom omkring 20.000 til Sverige fra Danmark i perioden 1940 til 
1945. 
 
Den 5. maj 1945, befandt der sig 18.200 danske flygtninge i Sverige. Af 
dem var omkring 6.500 flygtet på grund af deres jødiske baggrund. Af 
de mere end 11.000 øvrige danskere var de fleste politi- og militærper-
soner, søfolk, modstandsfolk, kommunister og intellektuelle som Poul 
Henningsen. 
 
Dertil kom et ukendt antal kriminelle, stikkere og medlemmer af 
Frikorps Danmark og Schalburgkorpset, der søgte ly i Sverige i håb om, 
at deres forseelser ville blive glemt. 
 
Der skulle have været omkring 80. 000 personer, som havde en eller an-
den tilknytning til modstandsbevægelser. 
 
Der var 22.792 personer i Bovrup kartoteket, som var dem, der var med-
lem af det danske Nazist parti DNSAP. 
 
I Taarbæk var der ca. 109 registrerede modstandsfolk, 6 i Springforbi (har 
liste med). 
 
Vi har også med om fiskere, der blev fanget af Tyskerne, og en som mi-
stede sin fiskerbåd (Søren W. Hansen). 

Fortsættes! 
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HUSK Åbent Hus i Barakken - Taarbæk Stv. 88A 

Lørdag den 30 / 9 fra kl. 12.00 til 18.00 
Søndag den 01/10 fra kl. 12.00 til 16.00 

 
Der er gratis kaffe og kage            Øl og vand kan købes            kr. 10 

 
 

Bevar Taarbæk – pas på historien! 
 
Hvis vi skal bevare Taarbæk, er vi nødt til at have styr på historien.  
Det er lige præcis det formål Lokalsamlingen har. 
 
Et støttebidrag koster bare kr. 100,- om året. Indbetalingen kan ske på 
Mobilepay 28505950 til Kirsten Henriksen – eller  
Bankkonto til regnr. 1551 – 5768349 
 
HUSK at skrive navn og adresse på indbetalinger. 
 
http://www.taarbaek.dk/taarbaek-samlingen/                                                                                                                 
Taarbæks arkiv med historiske materialer fra foreninger, samfund og pri-
vatpersoner. 
 
Med historisk Hilsen 
Taarbæk Lokalsamling   Kirsten Henriksen   
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Taarbæk Vinterbadere / Frem med den lune badekåbe 
I september går vi efteråret i møde, og mens andre snøfter over at sommeren 
er slut, vil vi vinterbadere glæde os over, at efteråret og vinteren vil byde på 
forfriskende ture i Øresund. 
 
I foråret blev der plads til en del nye medlemmer i Taarbæk Vinterbadere, og vi 
vil i starten af den kolde badesæson bringe nye og ældre medlemmer sammen 
til dukkert og varme drikke. Alt fungerer bedre, når vi kender hinanden, og ofte 
har vi medlemmer, der søger ven eller veninde til badeaftaler. 
 
For nye vinterbadere er det også godt at komme i gang i september og oktober, 
hvor vandet gradvist bliver koldere, men endnu ikke giver det vilde kuldechok. 
Kommer man godt i gang med vinterbadningen, kan man glæde sig over, at det 
kolde vand kortvarigt stresser kroppen, der vil reagere ved at sende stoffer ud i 
hjerne og krop. Det er adrenalin, binyrebarkhormon, humørstoffer og beta-en-
dorfiner, der dæmper smerter og stress, men også endorfiner, som gør os 
glade. Det er sundt at aktivere kroppens forsvarssystem, fortæller forskningen. 
 

Høst 
”Så endte den store sommer. 

Øde er badestranden. 
Dagen og natten går hver for sig, 

Som kendte de ikke hinanden.” 
 

Tove Ditlevsen, 1961 
 
Tore Hauerbach, forperson 
Taarbæk Vinterbadere 
 
 
 
 
 
 
 
 
Næste nummer af Taarbæk Nyt er planlagt til at ud-
komme i dagene 17. – 20. november 2023. 
Termin for indlæg vil blive søndag d. 5. november 2023 
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TAARBÆK IF, august 2023 
 
Kære Taarbæk’ere 
Så er sommeren overstået og alle hold er nu i gang på Den Kongelige bane i Dy-
rehaven.  
 
Nyt fra Ungdom: 
Kære forældre og børn 
Vi håber først og fremmest, at i alle har haft en fantastisk sommer sammen 
med jeres børn og klar til at komme i gang med fodbold i Taarbæk IF.  
Vi starter op mandag den 14. august for de store børn og torsdag den 17. au-
gust for de små, og begge dage er det kl. 17 vi starter og husk at komme til ti-
den og være klar. Vi træner hver mandag og torsdag kl. 17.00 for de store og kl. 
17 om torsdagen for de mindre.  
 
Desværre, så har Theodor Kristensen valgt at stoppe, da han skal arbejde med 
noget andet. Det er vi fra klubbens vegne rigtig kede af, da Theodor har gjort et 
fantastisk trænerjob hos os igennem mange år. Men han har lovet at hjælpe til, 
hvis der mangler indimellem, så det er vi superglade for.  
Så derfor deler vi det op på en ny måde fremover:  

• Theodor Tolstrup og David Kristensen, vil tage træningen for børn i 2. 
og 3. klasse om mandagen og om torsdagen. Det store hold træner 
sammen, men når de tilmeldes stævner, så vil vi prøve at dele de 
to hold sådan, at 2. klasse stiller op i deres årgang og 3. klasse stiller op 
i deres årgang, når de skal ud til 5-mands stævner. (Så længe der er nok 
børn til at stille to hold, og hvis det passer ind for dagen). 

• Theodor Tolstrup og David Kristensen, vil tage ansvaret træningen for 
de mindre om torsdagen. Her vil vi også dele det op, så 0. og 1. klasse 
er sammen, og børnehavebørn er sammen. Det lille hold har fået 
mange nye yngre spillere, og derfor deler vi også dette hold op i to. Vi 
har fået Victor Kolringen som hjælpetræner, og som vil hjælpe med at 
træne 0. og 1. klasseholdet om torsdagen.   

 
Fortsættes! 
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Men vi har også brug for, at 2 forældre fra hvert hold, kan indgå som hjælpe-
trænere i tilfælde af sygdom, eller hvis træneren ønsker at lave noget specielt 
til træning. Så venligst kontakt Louise Kolringen på telefon 29214201 omkring 
dette, som gerne vil hjælpe med at kordinere dette. Louise vil også være kon-
taktforældre for det store hold på samme måde, som Mads Røstbjerg er det for 
det lille hold.  
 
Vi har opdateret det hele på vores hjemmeside: www.taarbaekif.dk, hvor I kan 
se træningstider og kontaktinformation.  
Ellers glæder vi os bare til at se jer på Den Kongelige. 
 
Kærlig hilsen, Trænerteam, Louise/Mads og Bestyrelsen  
Taarbæk IF 
 
Nyt fra Seniorafdelingen 
Endnu en spændende sæson venter forude. Min fjerde i Taarbæk. Det er stort 
set lykkes at fastholde de sidste sæsoners succesrige trup. Et par stykker har 
dog sagt farvel. Til gengæld er der kommet en håndfuld nye spillere til. Herun-
der et par meget dygtige spillere. Så jeg er optimistisk inden sæsonstart, hvor 
vores succesformel er uændret med seriøs fodbold for sjov, hvilket vil sige in-
tensiv træning med et smil på læben 1 2 gange om ugen + kamp. 
 
Målsætningen for den kommende sæson er igen at spille med i toppen af serie 
1 + at slutte højere i tabellen end Lundtofte. Dette vil nemlig betyde, at Taar-
bæk er det bedste amatørhold i hele kommunen. 
Samtidig vil vi igen prøve af få vores 2. hold op i serie 3 fra serie 4. 
Mvh Nisse, træner i Taarbæk IF 
 
Mvh 
Nisse, Træner Taarbæk IF  
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Elsker du skaldyr lige så meget som os? 
 

Fredag =  skaldyrsbuffet på kroen. 
 

 Alle herlighederne kun 599,-
Fri Rosé og Cava kun 299,-

 

SMAGEN AF SOMMER
HVER FREDAG

T L F . :  3 9  6 3  0 1  0 4
W W W . S T R A N D M O L L E K R O E N . D K

"JUL PÅ KROEN"
 

Igen i år kan du se frem til maksimal
julehygge på den lille kro. 

Vi disker op med alle de gode
juletraditioner for hele familien.

 

Stor julebuffet hver fredag og lørdag
aften, samt søndag frokost. 

"Jul på Kroen" starter midt november. 

PSSST.........
Har du styr på maden til Hubertus

jagten og Mortens aften?  


